CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 1058/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

    A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes,  extensivo  à Secretaria  Municipal  de Obras,  solicitando que,  seja  realizada
substituição de lâmpadas queimadas em: poste na Rua Abadia dos Dourados esquina com Avenida
Cornélia Rodrigues da Cunha, Bairro Santiago; poste na Rua Carlos Ramiro esquina com Avenida
Cornélia  Rodrigues Cunha, Bairro Santiago; poste na Rua Carlos Ramiro ao lado da lixeira  de
concreto,  esquina com a Rua Eduardo Barbosa,  Bairro Santiago;  poste na Rua José Carlos,  em
frente ao n° 250A, Bairro Santiago e poste  na Rua Cascalho Rico,  próximo ao n° 321, Bairro
Santiago (a  lâmpada foi  trocada  recentemente  e  continua  com defeito  piscando o tempo todo);
conforme fotos anexas respectivamente, haja vista que várias lâmpadas dessas ruas estão queimadas
ou com mal contato, proporcionado assim maior segurança aos moradores.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 15 de março de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 16  votos
REPROVADA - votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 15/03/2022

Poste  na  Rua  Abadia  dos
Dourados  esquina  com  Avenida
Cornélia  Rodrigues  da  Cunha,
Bairro Santiago.

Poste na Rua Carlos Ramiro
esquina  com  Avenida
Cornélia  Rodrigues  Cunha,
Bairro Santiago.

Poste  na  Rua  Carlos
Ramiro ao lado da lixeira
de  concreto,  esquina  com
a  Rua  Eduardo  Barbosa,
Bairro Santiago.

 Poste na Rua José Carlos,
em  frente  ao  n°  250  A,
Bairro Santiago.

Poste  na  Rua  Cascalho  Rico,  próximo  ao  n°  321,  Bairro  Santiago  (a  lâmpada  foi  trocada
recentemente e continua com defeito piscando o tempo todo).

		2022-03-21T09:56:59-0300

		2022-03-21T09:57:05-0300

		2022-03-21T09:57:11-0300